



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา  
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย จะดำเนินการจัดจ้างโครงการแก้ไขปัญหาคความเดือดร้อนของประชาชน หมู่ที่ ๒ หมู่ที่ ๓ และหมู่ที่ ๕ รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการแก้ไขปัญหาคความเดือดร้อนของประชาชน หมู่ที่ ๒ หมู่ที่ ๓ และหมู่ที่ ๕ ปริมาณงาน

ลำดับที่ ๑ หมู่ที่ ๒ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

จุดที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

จุดที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕.๗๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

ลำดับที่ ๒ หมู่ที่ ๕ ซ่อมแซมเทพัทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

จุดที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๓.๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

จุดที่ ๒ แก้ปัญหาน้ำท่วมขัง ซ่อมแซมเทพัทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร

ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร

ลำดับที่ ๓ หมู่ที่ ๓ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

จุดที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

จุดที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๘๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร

ลำดับที่ ๔ หมู่ที่ ๓ แก้ไขปัญหาน้ำท่วมหน้าโรงเรียน ซ่อมแซมเทพัทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

จุดที่ ๑ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร

จุดที่ ๒ พื้นที่ ๒๗.๔๕ ตารางเมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร

จุดที่ ๓ พื้นที่ ๓๒.๗๒๕ ตารางเมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร

พร้อมวางที่ระบายน้ำ คสล.รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บัวลายกำหนด ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๓๖๔,๒๗๗.๗๒.- บาท (สามแสนหกหมื่นสี่พันสองร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย ได้เปิดประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย และ [www.bualai.go.th.com](http://www.bualai.go.th.com) และในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

( นายสุทธิพงศ์ บุญสงค์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ โครงการแก้ไขปัญหาคความเดือดร้อนของประชาชน หมู่ที่ ๒ หมู่ที่ ๓ และหมู่ที่ ๕
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๓๖๔,๒๐๐ บาท
๔.	ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ๔.๑.๑.โครงการแก้ไขปัญหาคความเดือดร้อนของประชาชน หมู่ที่ ๒ หมู่ที่ ๓ และหมู่ที่ ๕ ปริมาณงาน ลำดับที่ ๑ หมู่ที่ ๒ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร จุดที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕.๗๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ลำดับที่ ๒ หมู่ที่ ๕ ซ่อมแซมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๓.๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร จุดที่ ๒ แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง ซ่อมแซมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร ลำดับที่ ๓ หมู่ที่ ๓ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร จุดที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๘๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร ลำดับที่ ๔ หมู่ที่ ๓ แก้ไขปัญหาน้ำท่วมหน้าโรงเรียน ซ่อมแซมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๑ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร จุดที่ ๒ พื้นี่ ๒๗.๔๕ ตารางเมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร จุดที่ ๓ พื้นี่ ๓๒.๗๒๕ ตารางเมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.รายละเอียดตามแบบแปลน อนุมัติแล้วโดยกำหนด ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๖๔,๒๗๗,๗๒.- บาท
๕.	บัญชีประมาณการราคากลาง ๕.๑. ปร.๔ ..... ๕.๒. ปร.๕ ..... ๕.๓. .... ๕.๔. ....
๖.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๖.๑. นายสำราญ อาษาพันธ์ ..... ๖.๒. นายสรวิทย์ ด้งชัย ..... ๖.๓. นางสาวนันทิยา ดวงจิตร์จาง ..... .....

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานทาง

โครงการ แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน หมู่ที่ 2, หมู่ที่ 3 และหมู่ที่ 5 ตำบลบัวลาย

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 2, หมู่ที่ 3 และหมู่ที่ 5 ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย

ประจำปีงบประมาณ 2567

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าวัสดุก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ใช้ Factor F งานทาง)	267,026.63	1.3642	364,277.72	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			364,277.72	
(ตัวอักษร) สามแสนหกหมื่นสี่พันสองร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์					

ขนาดพื้นที่

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิทย์ ธิงชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนันทยา ดวงจิตร์จาง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
	- อิฐบล็อก	300.00	ก้อน	6.00	1,800.00	5.52	1,656.00	3,456.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	6.00	ถุง	146.26	877.57	-	-	877.57	
	- ทรายหยาบ	0.75	ลบ.ม.	470.00	352.50	-	-	352.50	
3	งานดินถมอัดแน่น(รวมราคาขนส่ง)	94.08	ลบ.ม.	30.00	2,822.40	47.29	4,449.04	7,271.44	
4	งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	6.90	ลบ.ม.	1,902.95	13,130.36	327.00	2,256.30	15,386.66	
5	งานตะแกรงเหล็ก 0.20*0.20*4มม.	54.00	ตร.ม.	33.00	1,782.00	5.00	270.00	2,052.00	
6	ทรายรองพื้น	2.70	ลบ.ม.	470.00	1,269.00	112.00	302.40	1,571.40	
7	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	20.00	เมตร	-	-	20.60	412.00	412.00	
<b>ลำดับที่ 4 หมู่ที่ 3</b>									
1	งานตะแกรงเหล็ก 0.20*0.20*4มม.	420.18	ตร.ม.	33.00	13,865.78	5.00	2,100.88	15,966.65	
2	งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	42.02	ลบ.ม.	1,902.95	79,957.20	327.00	13,739.72	93,696.92	
3	เหล็กกลมผิวเรียบ ศก.15 มม.	37.45	กก.	22.84	855.29	3.60	134.81	990.10	
4	เหล็กกลมข้ออ้อย ศก. 16 มม.	112.83	กก.	21.14	2,385.16	3.60	406.18	2,791.34	
5	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	196.00	เมตร	-	-	20.60	4,037.60	4,037.60	
6	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยางมะตอย	102.00	เมตร	-	-	24.12	2,460.24	2,460.24	
7	งานรื้อผิวทาง คสล.เดิม(หนา 0.15 ม.)	4.47	ตร.ม.	-	-	50.00	223.60	223.60	
8	งานวางท่อระบายและเททับถนนเดิม								
	- ทรายรองพื้น	0.22	ลบ.ม.	470.00	105.09	112.00	25.04	130.14	
	- งานเทลินและยาแนวท่อ คสล.	0.49	ลบ.ม.	1,811.22	887.50	426.00	208.74	1,096.24	
	- งานวางท่อ คสล.ขนาด 0.60*1.00 ม.	12.00	ท่อน	682.24	8,186.88	204.67	2,456.04	10,642.92	
	- งานตะแกรงเหล็ก 0.20*0.20*4มม.	4.47	ตร.ม.	33.00	147.58	5.00	22.36	169.94	
	- งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	0.67	ลบ.ม.	1,902.95	1,276.50	327.00	219.35	1,495.85	
9	งานทางน้ำเข้า-ออกและบ่อพักน้ำ								
	- อิฐบล็อก	48.00	ก้อน	6.00	288.00	5.52	264.96	552.96	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	3.00	ถุง	146.26	438.79	-	-	438.79	
	- ทราย	0.30	ลบ.ม.	470.00	141.00	-	-	141.00	
	- เหล็กกลมผิวเรียบ ศก.6 มม.	4.92	กก.	22.73	111.83	4.40	21.65	133.48	
	- เหล็กกลมผิวเรียบ ศก.9 มม.	21.85	กก.	22.01	480.92	4.40	96.16	577.08	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	88.18	88.18	-	-	88.18	
	- งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	0.82	ลบ.ม.	1,902.95	1,552.81	327.00	266.83	1,819.64	
	- ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด ศก.3 นิ้ว	0.10	ท่อน	420.56	42.06	-	-	42.06	
	- งานประกอบแบบ	9.28	ตร.ม.	-	-	139.00	1,289.92	1,289.92	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)								267,026.63	

หมายเหตุ ใช้ราคากลางพานิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤษภาคม 2567

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิทย์ ธงชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนันทิยา ดวงจิตร์จำนง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ